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PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DE ANIMAIS SUBMETIDOS AO CONTROLE OFICIAL AFERIDAS EM SETEMBRO DE 2024 

PRODUÇÃO 
LEITE

2 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 LUCIA APOSTA DISPLAY	 BX565995	 PO		  64,1

LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG	 AGROGEN MOIRA MORENA JACOBUS 255	 BR1936418	 GC-02	 MB - 85	 60,9

CRISTOVAM EDSON LOBATO CAMPOS	 ANTONIO CARLOS - MG	 DANCRIS COCA HOTJOB	 BR1919915	 GC-03	 MB - 85	 56

LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 LEKA JOSISBEL ALTARECOIL 422-FIV	 BX629970	 PO	 MB - 88	 54,9

FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 ALFY CAYUABA JACUZZI ROLANDIA-RED	 BB27155	 PO	 EX -  90	 54,8

ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 FLAMMA BUBBLEBOX 6 MELINDA	 BR1907481	 GC-09	 B+ - 82	 51

ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE MUZAMBINHO	 MUZAMBINHO - MG	 MALARIS VANUZA JAXON 525	 BX583010	 PO		  50,23

ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 A.M.A. MERIDIAN BUTTERFLY 19	 BX581399	 PO		  49,3

JOSE CARLOS DA COSTA	 MANHUACU - MG	 LUCIA CALANGA CHALLENGER	 BX614247	 PO		  48,5

EVARISTO F. MARQUES/LEANDRO S.MARQUES	 GUAXUPE - MG	 EF & LS MILA TOOHOT 1089	 BX650476	 PO	 MB - 85	 46

10 MAIORES PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DIÁRIAS POR REBANHO

Super RankCADERNO

Este caderno é um oferecimento:

DADOS HOMOLOGADOS PELA ABCBRH

PRODUÇÃO 
LEITE

3 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

AGRO PECUARIA JM LTDA	 CAMPOS GERAIS - MG	 J.M.A. UBATUBA PADEN 988	 BX594577	 PO	 MB - 85	 81,9

BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 CHAPADAO GUARITAS HELENA REDROCK 599	 BX629966	 PO		  80,47

JOSE ALAIR COUTO	 COQUEIRAL - MG	 ZC CAVA TULIPA KAREN PARAMOUNT DYNAMO 213-FIV	 BX628711	 PO	 B+ - 80	 79,1

MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 J.B.O. ALTAMIRA CHARIOT 2372	 BX597564	 PO		  77,4

FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 EFFA ALTANEVER AVENTURA 4	 BX629929	 PO		  74,9

IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 FZIA FOLIA ALTAMILESTONE 665	 BR1891140	 GC-02	 B+ - 83	 73,9

FABIO FERREIRA LEITE	 CRUZILIA - MG	 EMIELE OPALINA 2 POPCORN	 BB24007	 PO	 B+ - 83	 71,6

EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	 AGRO CARIOCA BRIGADEIRO 175	 BX650421	 PO		  71,6

EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 E.A.B. NOBLE ENTRADA 1453-FIV	 BR1889322	 GC-02	 MB - 85	 71,31

GERALDO FERNANDES DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 SANTANA-LAGEADO KLAEBO 3343	 BX621823	 PO		  71,03
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MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/09/2023 ATÉ 31/08/2024 - 2 ORDENHAS

Com a alteração das tabelas para divulgação de médias em 2 e 3 ordenhas, o rebanho que tiver encerramentos em 2 e 3 ordenhas no período referido 
poderá aparecer nas duas tabelas caso alcance médias entre as cinco melhores de cada categoria

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(10 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 JOSE CARLOS DA COSTA	 MANHUAÇU- MG	 25	 10030,00559	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 17	 9044,898294	 2	 MENSAL INTEGRAL

3	 RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 ITANHANDU - MG	 13	 8869,329031	 2	 MENSAL INTEGRAL

4	 FRANCISCO OTAVIANO FONSECA OLIVEIRA	 ANDRELANDIA-MG	 14	 8029,12835	 2	 MENSAL INTEGRAL

5	 IF SUL DE MINAS GERAIS C. INCONFIDENTES	INCONFIDENTES - MG	 17	 7706,761353	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(7 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 28	 11466,71387	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 CRISTOVAM EDSON LOBATO CAMPOS	 ANTONIO CARLOS - MG	 31	 9693,679152	 2	 BIMESTRAL

3	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG		  39	 9511,161597	 2	 MENSAL INTEGRAL

4	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 48	 8929,597894	 2	 MENSAL INTEGRAL

5	 ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	ITANHANDU - MG	 37	 8668,366038	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG		  54	 9409,033383	 2	 BIMESTRAL

2	 EVARISTO F. MARQUES/LEANDRO S.MARQUES	 GUAXUPE - MG		 60	 7744,80055	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 140	 11065,9506	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 280	 7361,597463	 2	 MENSAL INTEGRAL

MELHORES MÉDIAS DE PRODUÇÃO POR REBANHO - HOLANDÊS

POSIÇÃO	 PROPRIETÁRIO	 MUNICÍPIO	 LAC. ENCER.	 LEITE 305IA	 N.ORDEN	 TIPO CONTROLE

MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/09/2023 ATÉ 31/08/2024 - 3 ORDENHAS

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(4 REBANHOS CONCORRENTES)

1	  UNIVERSIDADE FED.DE VICOSA	 VICOSA - MG	 14	 9380,630359	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 GERALDO MAGELA DE MORAIS	 PIRACEMA - MG	 22	 8768,682341	 3	 BIMESTRAL

3	 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS	 IJACI - MG	 15	 7043,4894	 3	 MENSAL INTEGRAL

4	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 19	 725,1927579	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 EMBRAPA-CNPGL	 CORONEL PACHECO - MG	 44	 11359,57443	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 FABIO FERRARI D.S.E/OU VALERIA FERRARI D.S.	OURO FINO - MG	 35	 7951,176297	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(4 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA	 POUSO ALTO - MG	 60	 10078,38397	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	 52	 9957,320944	 3	 MENSAL INTEGRAL

3	 VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA-MG	 65	 9783,739723	 3	 MENSAL INTEGRAL

4	 MARCOS NEVES PEREIRA	 IJACI - MG	 52	 8937,388715	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 76 A 100 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 86	 10049,19579	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 LUCIANO P. C. PERES E/OU ROGERIO P.PERES	 CARMO DO RIO CLARO - MG	 88	 7920,440524	 3	 MENSAL INTEGRAL

3	 ARGEMIRO MAGALHAES NETTO	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 82	 7072,878268	 3	 BIMESTRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(29 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 263	 12865,10384	 3	 MENSAL INTEGRAL

2	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 230	 12833,19045	 3	 BIMESTRAL

3	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 1984	 12191,4615	 3	 MENSAL INTEGRAL

4	 DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 191	 11685,56302	 3	 MENSAL INTEGRAL

5	 GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	 RIO NOVO - MG	 119	 11575,69721	 3	 BIMESTRAL

POSIÇÃO	 PROPRIETÁRIO	 MUNICÍPIO	 LAC. ENCER.	 LEITE 305IA	 N.ORDEN	 TIPO CONTROLE
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 2 ORDENHAS - PERÍODO 01/09/2024 A 30/09/2024 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAI

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA												          

LUCIA DOCURA GRANDPRIX	 BX652666		  02-00	 305	 11616,91	 592,67	 5,1	 319,65	 2,75	 LM	 RAUL PINTO	 WESTCOAST GRANDPRIX

LUCIA DIONISIA BUZZARD	 BX659177	 B+-84	 01-11	 291	 11058,96	 194,2	 1,76	 153,48	 1,39		  RAUL PINTO	 SIEMERS FRAZZ BUZZARD-ET

LUCIA DUPLA MAESTRO	 BX659174	 B+-83	 01-08	 305	 10731,84	 229,08	 2,13	 135,06	 1,26	 LM	 RAUL PINTO	 PROGENESIS MAESTRO

XANDOCA SLINGER 4051	 BR1913966	 B+-84	 01-10	 277	 10474,7	 299,67	 2,86	 358,02	 3,42		  LUIZ ALEXANDRE DE AVELAR	 DENOVO 14854 SLINGER-ET

LUCIA DURVALINA BUZZARD	 BX659178	 B+-83	 01-10	 305	 10378,37	 92,51	 0,89	 117,1	 1,13		  RAUL PINTO	 SIEMERS FRAZZ BUZZARD-ET

AJ												          

AGROGEN JEISA JENICE ROSEBUD 286	 HOBRAF02286	 MB-85	 02-01	 305	 10979,89	 186,06	 1,69	 209,1	 1,9		  LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 DELTA ROSEBUD

MALARIS YNA BUBBA	 BR1962156		  02-03	 305	 10493,45	 185	 1,76	 155,49	 1,48		  ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE MUZAMBINHO	 LEANINGHOUSE BIG BUBBA-ET

LUCIA DEMOGRAFIA TOPONYM	 BX659172	 B+-84	 02-02	 257	 9901,86	 228,87	 2,31	 175,45	 1,77		  RAUL PINTO	 WESTCOAST TOPONYM

LUCIA CASTELA FABULOUS	 BX618509		  02-01	 305	 9113,92	 146,38	 1,61	 120,27	 1,32		  RAUL PINTO	 PROGENESIS FABULOUS

LUCIA CAMBOJA FABULOUS	 BX605111	 B+-82	 02-06	 305	 8839,11	 209,25	 2,37	 156,94	 1,78	 LM	 RAUL PINTO	 PROGENESIS FABULOUS

AS												          

LUCIA XCAPANEMA IMAZ	 BX614257		  03-00	 305	 11681,12	 110,3	 0,94	 122,32	 1,05		  RAUL PINTO	 SILVERRIDGE V IMAX

LUCIA ASSUNTA IMAX	 BX566019	 MB-85	 03-00	 305	 11363,61	 240,2	 2,11	 194,33	 1,71	 LM	 RAUL PINTO	 SILVERRIDGE V IMAX

AGROGEN PATRICIA PALOMA VINEYARD 267	 BX638825		  02-09	 305	 10045,4	 81,3	 0,81	 78	 0,78		  LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 DELTA VINEYARD

SEKITA TULSA 11509 ABBOTSFORD	 BX619075	 MB-86	 02-10	 305	 9910,52	 424,6	 4,28	 340,39	 3,43	 LM	 GERALDO MAGELA DE MORAIS	 ST GEN NOBLE ABBOTSFORD-ET

VERBURG PIETERTJE 2531 RAIDEN	 BX625290	 B+-82	 02-09	 305	 9901,12	 177,83	 1,8	 174,16	 1,76		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ABS RAIDEN-ET

BJ												          

LUCIA CARAIBA FRAZZLED 605	 BR1929549	 B+-83	 03-02	 305	 14136,33	 133,09	 0,94	 132,74	 0,94		  RAUL PINTO	 MELARRY JOSUPER FRAZZLED-ET

LUCIA BONANCA FINCH	 BX598975		  03-03	 305	 13215,67	 248,74	 1,88	 230,69	 1,75	 LM	 RAUL PINTO	 MELARRY FINCH-ET

LUCIA ARAUCARIA ADMIN	 BR1855362		  03-03	 305	 12117,86	 165,39	 1,36	 189,44	 1,56	 LM	 RAUL PINTO	 PALMARIE ADMIN

LUCIA CAMELIA IMAX	 BX604760	 B+-83	 03-04	 305	 11744,89	 247,69	 2,11	 194,01	 1,65	 LM	 RAUL PINTO	 LEANINGHOUSE MONTY 22152-ET

MEARA 3649	 HOBRAF77408		  03-01	 282	 10390,33	 477,77	 4,6	 307,75	 2,96		  MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SILVERRIDGE V TIMBERLAKE

BS												          

MEARA SNAPSHOT 3354	 BR1896136		  03-08	 280	 13058,37	 448,57	 3,44	 399,37	 3,06	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 MELARRY ALTASNAPSHOT-ET

LUCIA BABILONIA	 BR1912381	 MB-86	 03-09	 305	 11912,49	 142,55	 1,2	 127,39	 1,07	 LM	 RAUL PINTO	

LUCIA BENICIA LOTTOMAX	 BX589677		  03-08	 305	 11875	 227,83	 1,92	 207,53	 1,75	 LM	 RAUL PINTO	 ROCKYMOUNTAIN LOTTOMAX

LUCIA BARCA LOTTOMAX	 BX582745	 MB-85	 03-11	 305	 11840,4	 93	 0,79	 76,41	 0,65		  RAUL PINTO	 ROCKYMOUNTAIN LOTTOMAX

LUCIA BETANIA APPRENTICE	 BX589669	 MB-86	 03-09	 305	 11762,18	 178,68	 1,52	 130,39	 1,11		  RAUL PINTO	 ENDCO APPRENTICE-ET

CJ												          

RIO VERDE DOORMAN MINAY	 BX568008		  04-06	 305	 12649,29	 194,56	 1,54	 279,1	 2,21	 LM	 RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 VAL-BISSON DOORMAN

LUCIA ALTEROSA IMPRESSION	 BX550526		  04-06	 305	 11879,36	 194,74	 1,64	 136,77	 1,15	 LM	 RAUL PINTO	 MONUMENT IMPRESSION-ET

LUCIA BARRA IMAX	 BR1891404		  04-01	 215	 11729,23	 255,25	 2,18	 299,16	 2,55		  RAUL PINTO	 SILVERRIDGE V IMAX

LUCIA BREGA COUNTRY	 BX597303	 MB-86	 04-01	 305	 11569,01	 95,69	 0,83	 144,19	 1,25		  RAUL PINTO	 CLAYNOOK COUNTRY

LUCIA ALMA DISCUSSION	 BX565744		  04-03	 305	 11457,93	 220,66	 1,93	 183,88	 1,6	 LM	 RAUL PINTO	 IHG DISCUSSION-ET

CS												          

LUCIA BALIZA FORTUNE	 BX582932	 MB-88	 04-07	 305	 14835,94	 192,85	 1,3	 185,18	 1,25		  RAUL PINTO	 PROGENESIS FORTUNE

LUCIA AMIGA DISPLAY	 BR1855361		  05-00	 305	 14054,03	 183,34	 1,3	 152,38	 1,08		  RAUL PINTO	 STANTONS DISPLAY-ET

LUCIA VILELA IMPRESSION	 BX550304		  04-10	 305	 10783,28	 187,78	 1,74	 176,44	 1,64		  RAUL PINTO	 MONUMENT IMPRESSION-ET

VAM SCARLET 2294 SOUSA	 BX565805	 B+-83	 04-11	 305	 10138,35	 398,71	 3,93	 319,13	 3,15	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 KP-ACK ALTASOUSA

LUCIA AMESTRADA DEREX	 BX555311		  04-09	 305	 9689,66	 167,91	 1,73	 127,53	 1,32	 LM	 RAUL PINTO	 EMERALD-ACR-SA T-DEREK-ET

5 ANOS												          

LUCIA AMORA ALBANIA	 BR1838592	 MB-87	 05-03	 305	 17876,84	 371,99	 2,08	 418,67	 2,34	 LM	 RAUL PINTO	 VIEW-HOME ALBANIA-ET

LUCIA TATUAGEM MCCUTCHEN	 BX517819		  06-00	 305	 11737,36	 237,15	 2,02	 267,22	 2,28	 LM	 RAUL PINTO	 DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174-ET

AGROGEN ARIEL ARIADNE LUPPY	 BR1915083		  05-08	 305	 11505,36	 238,53	 2,07	 279,57	 2,43		  LUCIANO FERREIRA PEREIRA	

LUCIA ARIELA DISPLAY	 BX566008		  05-02	 304	 10716,44	 358,29	 3,34	 236,2	 2,2	 LM	 RAUL PINTO	 STANTONS DISPLAY-ET

MEARA NATE 2630	 BX571311		  05-04	 284	 10369,39	 380,56	 3,67	 267,18	 2,58	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 TRUE TYPE ALTANATE-TE

6 ANOS												          

LUCIA VANDA JORDAN	 BX532942		  06-08	 266	 17352,41	 123,26	 0,71	 108,1	 0,62		  RAUL PINTO	 GILLETTE JORDAN

LUCIA TRAVESSIA SUSPECT	 BX517821		  06-10	 305	 13888,48	 100,84	 0,73	 78,63	 0,57		  RAUL PINTO	 PINE-TREE SUSPECT 310-ET

LUCIA VIDA ERIC	 BX542134	 MB-89	 06-01	 305	 12585,58	 138	 1,1	 140,53	 1,12		  RAUL PINTO	 SILVERRIDGE V ERIC

LUCIA VALERIA ALTACEO	 BX532864	 MB-87	 06-04	 305	 12048,05	 46,95	 0,39	 42,91	 0,36		  RAUL PINTO	 RICKLAND ALTACEO-ET

LUCIA VALESKA ALTACEO	 BX532867	 B+-84	 06-08	 305	 10493,11	 292,07	 2,78	 257,29	 2,45		  RAUL PINTO	 RICKLAND ALTACEO-ET

7 ANOS												          

LUCIA TAGARELA TWISTER	 BR1771008	 EX-90	 07-10	 276	 12425,5	 342,78	 2,76	 287,9	 2,32		  RAUL PINTO	 MR WELCOME HILL TANGO-ET

ADULTA JR												          

LUCIA PIRAJUBA JORDAN	 BX463659	 EX-90	 10-00	 265	 12893,92	 283,15	 2,2	 301,48	 2,34		  RAUL PINTO	 GILLETTE JORDAN

LUCIA SAIONARA HILL	 BX492640	 B+-82	 08-09	 284	 6755,49	 29,18	 0,43	 20,87	 0,31		  RAUL PINTO	 LOTTA-HILL SHOTTLE 41-ET
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 3 ORDENHAS - PERÍODO 01/09/2024 A 30/09/2024 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAI

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA												          

E.A.B. CAPTAIN DOLLY 1774-FIV	 BX656159	 MB-85	 02-00	 291	 15063,49	 331,58	 2,2	 263,68	 1,75		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 GENOSOURCE CAPTAIN-ET

E.A.B. MARLIN BOATE 1797	 BX662511	 MB-85	 01-10	 305	 15010,08	 338,18	 2,25	 288,94	 1,92		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 PROGENESIS ALTAMARLIN-ET

CHAPADAO GUARITAS THANOS 793	 BX662564		  01-10	 305	 14551,35	 466,93	 3,21	 504,42	 3,47	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 S-S-I RIVETING THANOS-ET

SEKITA DANDARA 12679 TAHITI	 BX645073	 B+-84	 01-11	 305	 14494,33	 472,63	 3,26	 468,43	 3,23	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 DE-SU FRAZZ TAHITI 14104-ET

CHAPADAO GUARITAS LAU KNOX 745	 HOBRAF81046		  01-11	 305	 14460,11	 402,16	 2,78	 424,77	 2,94		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 DE-SU 14233 KNOX-ET

AJ												          

SEKITA HARLEV 11297 DAWSON-TE	 BX633763	 MB-85	 02-06	 305	 18033,01	 693,92	 3,85	 547,43	 3,04	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 TJR DUKE DAWSON-ET

SEKITA BONARES 12390 NASHVILLE	 BX638661	 B+-83	 02-03	 305	 14322,23	 552,1	 3,85	 478,03	 3,34	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

J.B.O. CORISTA BUZZARD 2693	 BX643390		  02-01	 305	 14316,42	 366,24	 2,56	 502,88	 3,51	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SIEMERS FRAZZ BUZZARD-ET

SEKITA ERIDANI 12810 ROUX	 BX650213		  02-02	 305	 13751,81	 562,83	 4,09	 429,69	 3,12	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 ST GEN FRAZZLED ROUX-ET

CHAPADAO GUARITAS SOLID GOLD 765	 HOBRAF56607		  02-03	 294	 13551,89	 331,61	 2,45	 333,89	 2,46		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 ENDROAD-KJM SOLID GOLD-ET

AS												          

SEKITA SIRIUS 10667 NASHVILLE-TE	 BX643726	 MB-87	 03-00	 305	 17363,69	 548,05	 3,16	 586,4	 3,38	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

CHAPADAO GUARITAS RAPHAELA DYNAMO 661	 BX647681		  02-10	 300	 16804,64	 382,24	 2,27	 490,46	 2,92		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 MR RUBICON DYNAMO-ET

E.A.B. KLAEBO DUDALINA 1601	 BX618360	 MB-87	 02-11	 305	 16731,07	 752,66	 4,5	 573,89	 3,43	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 PEAK ALTAKLAEBO-ET

SEKITA START 11480 DAWSON	 BX619054	 B+-83	 02-10	 305	 16600,46	 626,1	 3,77	 543,07	 3,27	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 TJR DUKE DAWSON-ET

SEKITA KYRA 11466 TAHITI	 BX615513	 B+-81	 02-11	 305	 16401,15	 803,37	 4,9	 593,07	 3,62	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 DE-SU FRAZZ TAHITI 14104-ET

BJ												          

CHAPADAO GUARITAS HANA DANTE 609	 BR1931786		  03-01	 305	 17348,21	 545,38	 3,14	 590,9	 3,41	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 MR MCCUT DANTE 1407-ET

SEKITA SUNDBY 11435 METROPOLIS	 BX619093	 B+-83	 03-02	 305	 16061,65	 614,94	 3,83	 488,49	 3,04	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 PROGENESIS METROPOLIS

SEKITA RUBI 11320 DUBAI	 BX615382	 MB-86	 03-05	 296	 15635,06	 521,39	 3,33	 515,32	 3,3	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 ST GEN NOBLE DUBAI-ET

MEARA METROPOLIS 3418	 BR1904070		  03-03	 305	 15615,26	 611,63	 3,92	 464,83	 2,98	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 PROGENESIS METROPOLIS

SEKITA ZUBEN 10748 DEDICATE	 BR1890076	 B+-82	 03-02	 305	 15251,56	 720,82	 4,73	 517,74	 3,39	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR SUPERHERO DEDICATE-ET

BS												          

E.A.B. NOBLE EXUBERANTE 1475-FIV	 HOBRAF01545	 EX-90	 03-09	 305	 19224,01	 398,43	 2,07	 472,62	 2,46		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 MR SPRING NOBLE-ET

COLOR MAVERICK VIDEMA 16860	 HOBRAF08742		  03-09	 305	 17670,85	 378,86	 2,14	 481,23	 2,72	 LM	 ROGERIO LUIZ SEIBT	 PROGENESIS MAVERICK

SEKITA OLEANDER 10281 NOBLE	 BX624841	 MB-85	 04-00	 305	 16753,12	 581,27	 3,47	 543,63	 3,24	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA XAKRIABA 10743 CHARL	 BX601118	 EX-90	 03-10	 277	 15556,72	 563,54	 3,62	 487,86	 3,14	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 HURTGENLEA RICHARD CHARL-ET

SEKITA SAXA 10510 CHALLENGER	 BX594541	 B+-84	 03-11	 304	 15162,42	 568,66	 3,75	 546,21	 3,6	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET

CJ												          

SEKITA YEI 9635 DELTA-FIV	 BX587778	 MB-88	 04-03	 305	 17609,55	 730,02	 4,15	 543,71	 3,09	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR MOGUL DELTA 1427-ET

CHAPADAO GUARITAS DELCO RITA 517	 BR1909990		  04-01	 296	 17038,74	 370,19	 2,17	 495,32	 2,91	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 MR OAK DELCO 57279-ET

LANDEMART PEGASUS 2755	 HOBRAF95593	 MB-85	 04-01	 305	 16861,27	 489,2	 2,9	 514,02	 3,05	 LM	 ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SEAGULL-BAY PEGASUS

SEKITA POMBA 10190 NOBLE-TE	 BX601264	 MB-85	 04-02	 305	 15260,43	 530,72	 3,48	 480,81	 3,15	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR SPRING NOBLE-ET

MENGE DELTA H3451	 BX589718	 B+-84	 04-05	 305	 14228,27	 217,25	 1,53	 160,05	 1,12		  DIRCEU DE MANCILHA	 MR MOGUL DELTA 1427-ET

CS												          

COLOR SNAPSHOT TRANSPAVI 15100	 BX577553	 B+-82	 04-11	 305	 16451,86	 628,82	 3,82	 538,25	 3,27	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 MELARRY ALTASNAPSHOT-ET

BABILONIA 59	 HOBRAF20943	 MB-87	 04-11	 305	 16403,27	 216,56	 1,32	 183,6	 1,12		  VALTER JOSE DE SANTANA	

BABILONIA 395	 HOBRAF21000	 EX-90	 04-07	 305	 16145,56	 264	 1,64	 218,07	 1,35		  VALTER JOSE DE SANTANA	

POITARA HELIMENAS DELTA-LAMBDA 1366-FIV	 BX578148		  04-10	 305	 15361,65	 419,11	 2,73	 485,28	 3,16	 LM	 GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	 FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

MEARA STEWART 2558	 BX567913		  04-11	 305	 15251,75	 650,19	 4,26	 395,84	 2,6	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 ROSYLANE-LLC ALTASTEWART-ET

5 ANOS												          

BABILONIA 369	 HOBRAF20991	 EX-90	 05-08	 287	 17311,91	 39,92	 0,23	 67,83	 0,39		  VALTER JOSE DE SANTANA	

GALENA PEROLA GENIUS 320	 BR1846077		  05-04	 305	 16629,02	 236,07	 1,42	 223,44	 1,34		  DIRCEU DE MANCILHA	 CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET

E.A.B. JAKE HOLGA 1136	 BR1830522	 MB-87	 05-11	 305	 15673,43	 429,1	 2,74	 458,68	 2,93		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 T-SPRUCE ALTAJAKE-ET

BABILONIA 370	 HOBRAF20992	 MB-88	 05-06	 305	 15380,98	 88,81	 0,58	 112,15	 0,73		  VALTER JOSE DE SANTANA	

FAZ. ESPERANCA IMACULADA LIGHTHOUSE 1213	BX560494		  05-07	 305	 14733,22	 769,2	 5,22	 461,34	 3,13	 LM	 JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS	 WESTCOAST LIGHTHOUSE

6 ANOS												          

SEKITA VILNIUS 6946 CANYON	 BR1819087	 B+-83	 06-01	 305	 17191,78	 505,61	 2,94	 571,01	 3,32	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 DEEP-RUN-CRK DFR CANYON-ET

E.A.B. MORELL DUPLICATA 1062	 BX541776	 EX-90	 06-03	 305	 15495,43	 565,6	 3,65	 511,65	 3,3	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 WOODCREST MORELL

ROLUSEI KOPI 3985	 BR1884085		  06-06	 305	 14030,12	 385,33	 2,75	 363,18	 2,59	 LM	 ROGERIO LUIZ SEIBT	

SEKITA VALPARAISO 7447 ORION	 BX637874	 B+-83	 06-01	 305	 13630,49	 602,28	 4,42	 410,42	 3,01	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 PROGENESIS ORION

JOMYE-MARI LINDA SOVEREIGN 241	 BR1886647	 MB-86	 06-01	 305	 13095,15	 142,22	 1,09	 134,23	 1,03		  MARIELZA DE BARROS AQUINO	 FURNACE-HILL M SOVEREIGN-ET

7 ANOS												          

SEKITA TERYN 4940 FEVER	 BX490072	 EX-90	 07-11	 305	 17030,53	 626,73	 3,68	 538,7	 3,16	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 CRACKHOLM FEVER

FZIA STANZA ALTAELLIOT 317	 BX655961		  07-01	 305	 12144,85	 287,86	 2,37	 300,47	 2,47		  IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MILLER-FF ALTAELLIOT-ET

SEKITA DAWSON 5597 MONTEREY	 BR1785786	 B+-83	 07-04	 305	 9895,74	 321,65	 3,25	 285,5	 2,89		  SEKITA AGRONEGOCIOS	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

JOMYE-MARI ESTAMPA 1386	 BR1881065	 MB-87	 07-09	 160	 5963,98	 125,33	 2,1	 105,7	 1,77		  MARIELZA DE BARROS AQUINO	

ADULTA JR												          

E.A.B. FEVER ESPLANADA 680-TE	 BX477672	 EX-90	 08-11	 305	 15778,33	 594,9	 3,77	 474,24	 3,01	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CRACKHOLM FEVER
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 365 DIAS 2 ORDENHAS - PERÍODO   01/09/2024 A 30/09/2024 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAI

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE365 DIAS 
AA												          
LUCIA DOCURA GRANDPRIX	 BX652666		  02-00	 365	 13932,91	 743,91	 5,34	 396,54	 2,85	 LM	 RAUL PINTO	 WESTCOAST GRANDPRIX
LUCIA DUPLA MAESTRO	 BX659174	 B+-83	 01-08	 365	 12225,84	 346,96	 2,84	 182,57	 1,49	 LM	 RAUL PINTO	 PROGENESIS MAESTRO
AGROGEN SAMIRA SANDRA RANGER 296	 HOBRAF02198	 B+-84	 01-10	 365	 11683,18	 160,13	 1,37	 130,17	 1,11		  LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 DOUBLE W RANGER
LUCIA DILMA BLIZZARD	 BR1946866	 B+-83	 01-11	 365	 11155,5	 283,64	 2,54	 188,6	 1,69		  RAUL PINTO	 PROGENESIS BLIZZARD
LUCIA DIVA TOPONYM	 BX644706	 B+-82	 01-10	 365	 11049,83	 141,86	 1,28	 94,28	 0,85		  RAUL PINTO	 WESTCOAST TOPONYM
AJ												          
AGROGEN JEISA JENICE ROSEBUD 286	 HOBRAF02286	 MB-85	 02-01	 365	 13102,89	 186,06	 1,42	 209,1	 1,6		  LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 DELTA ROSEBUD
MALARIS YNA BUBBA	 BR1962156		  02-03	 333	 11476,25	 219,49	 1,91	 190,77	 1,66		  ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE MUZAMBINHO	 LEANINGHOUSE BIG BUBBA-ET
LUCIA CASTELA FABULOUS	 BX618509		  02-01	 365	 10901,92	 146,38	 1,34	 120,27	 1,1		  RAUL PINTO	 PROGENESIS FABULOUS
LUCIA CAMBOJA FABULOUS	 BX605111	 B+-82	 02-06	 365	 10701,31	 237,1	 2,22	 177,13	 1,66	 LM	 RAUL PINTO	 PROGENESIS FABULOUS
EF & LS MATILDE DAWSON 1270	 BR1914525		  02-01	 365	 10266,22	 254,76	 2,48	 222,14	 2,16		  EVARISTO FRANCISCO MARQUES/LEANDRO S.MARQUES	 TJR DUKE DAWSON-ET
AS												          
LUCIA XCAPANEMA IMAZ	 BX614257		  03-00	 365	 13619,12	 110,3	 0,81	 122,32	 0,9		  RAUL PINTO	 SILVERRIDGE V IMAX
LUCIA ASSUNTA IMAX	 BX566019	 MB-85	 03-00	 365	 13227,66	 289,7	 2,19	 232,02	 1,75	 LM	 RAUL PINTO	 SILVERRIDGE V IMAX
SEKITA TULSA 11509 ABBOTSFORD	 BX619075	 MB-86	 02-10	 365	 11677,32	 514,71	 4,41	 407,91	 3,49	 LM	 GERALDO MAGELA DE MORAIS	 ST GEN NOBLE ABBOTSFORD-ET
VERBURG PIETERTJE 2531 RAIDEN	 BX625290	 B+-82	 02-09	 365	 11650,92	 245,32	 2,11	 239,69	 2,06		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ABS RAIDEN-ET
AGROGEN PATRICIA PALOMA VINEYARD 267	 BX638825		  02-09	 365	 10863,25	 81,3	 0,75	 78	 0,72		  LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 DELTA VINEYARD
BJ												          
LUCIA CARAIBA FRAZZLED 605	 BR1929549	 B+-83	 03-02	 351	 16059,98	 133,09	 0,83	 132,74	 0,83		  RAUL PINTO	 MELARRY JOSUPER FRAZZLED-ET
LUCIA BONANCA FINCH	 BX598975		  03-03	 365	 15399,67	 324,31	 2,11	 304,29	 1,98	 LM	 RAUL PINTO	 MELARRY FINCH-ET
LUCIA ARAUCARIA ADMIN	 BR1855362		  03-03	 365	 14245,81	 210,43	 1,48	 221,95	 1,56	 LM	 RAUL PINTO	 PALMARIE ADMIN
LUCIA CAMELIA IMAX	 BX604760	 B+-83	 03-04	 365	 13346,89	 350,86	 2,63	 257,61	 1,93	 LM	 RAUL PINTO	 LEANINGHOUSE MONTY 22152-ET
VAM LULU 2542 PANTERA	 BX618187		  03-02	 365	 10694,67	 365,11	 3,41	 325,1	 3,04	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 PEAK ALTAPANTERA-ET
BS												          
LUCIA BARCA LOTTOMAX	 BX582745	 MB-85	 03-11	 365	 14054,4	 93	 0,66	 76,41	 0,54		  RAUL PINTO	 ROCKYMOUNTAIN LOTTOMAX
LUCIA BENICIA LOTTOMAX	 BX589677		  03-08	 365	 13905,15	 264,25	 1,9	 243,75	 1,75	 LM	 RAUL PINTO	 ROCKYMOUNTAIN LOTTOMAX
LUCIA BETANIA APPRENTICE	 BX589669	 MB-86	 03-09	 365	 13865,53	 178,68	 1,29	 130,39	 0,94		  RAUL PINTO	 ENDCO APPRENTICE-ET
LUCIA BABILONIA	 BR1912381	 MB-86	 03-09	 365	 13609,59	 190,82	 1,4	 167,92	 1,23	 LM	 RAUL PINTO	
LUCIA BOCAINA FINCH	 BX597313	 MB-85	 03-11	 365	 12971,57	 0	 0	 0	 0		  RAUL PINTO	 MELARRY FINCH-ET
CJ												          
RIO VERDE DOORMAN MINAY	 BX568008		  04-06	 365	 14457,59	 212,7	 1,47	 297,7	 2,06	 LM	 RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 VAL-BISSON DOORMAN
LUCIA ALTEROSA IMPRESSION	 BX550526		  04-06	 365	 13373,71	 239,58	 1,79	 168,38	 1,26	 LM	 RAUL PINTO	 MONUMENT IMPRESSION-ET
LUCIA ALMA DISCUSSION	 BX565744		  04-03	 365	 12880,73	 267,44	 2,08	 236,42	 1,84	 LM	 RAUL PINTO	 IHG DISCUSSION-ET
LUCIA BREGA COUNTRY	 BX597303	 MB-86	 04-01	 356	 12408,26	 126,72	 1,02	 171,86	 1,39		  RAUL PINTO	 CLAYNOOK COUNTRY
VAM MAGIA 2343 DEARING	 BX566390		  04-05	 365	 12370,84	 344,87	 2,79	 409,75	 3,31	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 MR DAY DEARING 1445-ET
CS												          
LUCIA AMIGA DISPLAY	 BR1855361		  05-00	 365	 15914,03	 183,34	 1,15	 152,38	 0,96		  RAUL PINTO	 STANTONS DISPLAY-ET
LUCIA BALIZA FORTUNE	 BX582932	 MB-88	 04-07	 312	 15048,74	 198,7	 1,32	 192,25	 1,28		  RAUL PINTO	 PROGENESIS FORTUNE
LUCIA VILELA IMPRESSION	 BX550304		  04-10	 365	 12217,28	 187,78	 1,54	 176,44	 1,44		  RAUL PINTO	 MONUMENT IMPRESSION-ET
VAM SCARLET 2294 SOUSA	 BX565805	 B+-83	 04-11	 365	 11297,7	 449,83	 3,98	 362,44	 3,21	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 KP-ACK ALTASOUSA
LUCIA AMESTRADA DEREX	 BX555311		  04-09	 365	 11189,16	 268,46	 2,4	 185,87	 1,66	 LM	 RAUL PINTO	 EMERALD-ACR-SA T-DEREK-ET
5 ANOS												          
LUCIA AMORA ALBANIA	 BR1838592	 MB-87	 05-03	 365	 21392,84	 458,83	 2,14	 516,42	 2,41	 LM	 RAUL PINTO	 VIEW-HOME ALBANIA-ET
LUCIA TATUAGEM MCCUTCHEN	 BX517819		  06-00	 365	 13951,36	 299,14	 2,14	 338,07	 2,42	 LM	 RAUL PINTO	 DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174-ET
AGROGEN ARIEL ARIADNE LUPPY	 BR1915083		  05-08	 365	 13440,96	 341,96	 2,54	 374,38	 2,79		  LUCIANO FERREIRA PEREIRA	
LUCIA VERTENTE ALBANIA	 BX550295		  06-00	 331	 10843,82	 270,14	 2,49	 213,06	 1,96		  RAUL PINTO	 VIEW-HOME ALBANIA-ET
LUCIA ACACIA ALBANIA	 BX550522	 MB-87	 05-05	 365	 7188,59	 130,71	 1,82	 129,2	 1,8		  RAUL PINTO	 VIEW-HOME ALBANIA-ET
6 ANOS												          
LUCIA TRAVESSIA SUSPECT	 BX517821		  06-10	 365	 16708,48	 100,84	 0,6	 78,63	 0,47		  RAUL PINTO	 PINE-TREE SUSPECT 310-ET
LUCIA VALERIA ALTACEO	 BX532864	 MB-87	 06-04	 365	 14292,05	 46,95	 0,33	 42,91	 0,3		  RAUL PINTO	 RICKLAND ALTACEO-ET
LUCIA VIDA ERIC	 BX542134	 MB-89	 06-01	 333	 12882,38	 149,22	 1,16	 150,3	 1,17		  RAUL PINTO	 SILVERRIDGE V ERIC
LUCIA VALESKA ALTACEO	 BX532867	 B+-84	 06-08	 354	 12276,71	 356,99	 2,91	 314,01	 2,56		  RAUL PINTO	 RICKLAND ALTACEO-ET
LUCIA VITRINE 321	 BR1867240	 MB-87	 06-03	 340	 10501,16	 86,03	 0,82	 67,54	 0,64		  RAUL PINTO	

AGENDE UMA VISITA: 32 9 9919 0079

LUCRO E CONFIANÇA
Registre o seu animal na Associação Mineira e passe credibilidade ao seus compradores.



JORNAL HOLANDÊS | ANO 20 | N. 236 | OUTUBRO DE 2024 | PÁGINA 19

PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 365 DIAS 3 ORDENHAS - PERÍODO 01/09/2024 A 30/09/2024 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAI

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE365 DIAS 
AA												          

SEKITA DANDARA 12679 TAHITI	 BX645073	 B+-84	 01-11	 365	 17619,97	 562,86	 3,19	 581,7	 3,3	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 DE-SU FRAZZ TAHITI 14104-ET

SEKITA ALFA 12190 ALPHABET	 BX637461	 B+-81	 01-10	 365	 17287,3	 727,8	 4,21	 511,01	 2,96	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 OCD HELIX ALPHABET-ET

SEKITA ELKE 12857 ALPHABET	 BX644872	 B+-82	 02-00	 365	 17220,96	 633,11	 3,68	 524,96	 3,05	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 OCD HELIX ALPHABET-ET

SANTANA-LAGEADO MOSAIC 3478	 BR1913180		  01-11	 365	 17188,89	 509,75	 2,97	 513,05	 2,98	 LM	 GERALDO FERNANDES DE SANTANA	 DENOVO 14370 MOSAIC-ET

CHAPADAO GUARITAS LAU KNOX 745	 HOBRAF81046		  01-11	 365	 17136,67	 478,64	 2,79	 521,44	 3,04		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 DE-SU 14233 KNOX-ET

AJ												          

SEKITA HARLEV 11297 DAWSON-TE	 BX633763	 MB-85	 02-06	 365	 21313,13	 771,39	 3,62	 648,23	 3,04	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 TJR DUKE DAWSON-ET

J.B.O. CORISTA BUZZARD 2693	 BX643390		  02-01	 365	 17226,82	 448,85	 2,61	 622,43	 3,61	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SIEMERS FRAZZ BUZZARD-ET

SEKITA BONARES 12390 NASHVILLE	 BX638661	 B+-83	 02-03	 365	 16353,76	 639,43	 3,91	 553,92	 3,39	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

CHAPADAO GUARITAS THANOS 750	 BX662553		  02-01	 365	 15224,58	 462,21	 3,04	 505,6	 3,32	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 S-S-I RIVETING THANOS-ET

SANTANA-LAGEADO MOSAIC 3621	 BR1940751		  02-01	 365	 14966,98	 560,83	 3,75	 473,34	 3,16	 LM	 GERALDO FERNANDES DE SANTANA	 DENOVO 14370 MOSAIC-ET

AS												          

SEKITA SIRIUS 10667 NASHVILLE-TE	 BX643726	 MB-87	 03-00	 365	 19187,99	 641,27	 3,34	 660,78	 3,44	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

SEKITA SEXTANTE 11387 DYNAMO	 BX615338	 MB-85	 02-09	 365	 19070,68	 761,61	 3,99	 597,05	 3,13	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR RUBICON DYNAMO-ET

SEKITA KYRA 11466 TAHITI	 BX615513	 B+-81	 02-11	 365	 18821,77	 905,37	 4,81	 684,53	 3,64	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 DE-SU FRAZZ TAHITI 14104-ET

E.A.B. KLAEBO DUDALINA 1601	 BX618360	 MB-87	 02-11	 365	 18717,94	 698,99	 3,73	 538,08	 2,87	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 PEAK ALTAKLAEBO-ET

SEKITA START 11480 DAWSON	 BX619054	 B+-83	 02-10	 365	 17958,71	 682,85	 3,8	 589,9	 3,28	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 TJR DUKE DAWSON-ET

BJ												          

CHAPADAO GUARITAS HANA DANTE 609	 BR1931786		  03-01	 356	 19007,71	 551,81	 2,9	 597,53	 3,14	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 MR MCCUT DANTE 1407-ET

MEARA METROPOLIS 3418	 BR1904070		  03-03	 365	 18478,66	 736,91	 3,99	 568,66	 3,08	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 PROGENESIS METROPOLIS

SEKITA ZUBEN 10748 DEDICATE	 BR1890076	 B+-82	 03-02	 365	 17924,56	 835,28	 4,66	 620,21	 3,46	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR SUPERHERO DEDICATE-ET

SEKITA SUNDBY 11435 METROPOLIS	 BX619093	 B+-83	 03-02	 321	 16623,01	 632,67	 3,81	 507,61	 3,05	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 PROGENESIS METROPOLIS

XANDOCA 1240	 HOBRAF08429	 MB-88	 03-03	 341	 15168,28	 476,19	 3,14	 490,06	 3,23	 LM	 LUIZ ALEXANDRE DE AVELAR	

BS												          

E.A.B. NOBLE EXUBERANTE 1475-FIV	 HOBRAF01545	 EX-90	 03-09	 355	 22264,51	 398,43	 1,79	 472,62	 2,12		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 MR SPRING NOBLE-ET

COLOR MAVERICK VIDEMA 16860	 HOBRAF08742		  03-09	 328	 18845,46	 411,99	 2,19	 518,35	 2,75	 LM	 ROGERIO LUIZ SEIBT	 PROGENESIS MAVERICK

SEKITA OLEANDER 10281 NOBLE	 BX624841	 MB-85	 04-00	 354	 18218,48	 641,96	 3,52	 599,23	 3,29	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA REPUBLIC 9109 IMAX	 BX605238	 MB-85	 04-00	 365	 17236,97	 746,66	 4,33	 525,32	 3,05	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 SILVERRIDGE V IMAX

BR AGRO SCION 6721	 HOBRAF82735		  03-11	 365	 16814,74	 603,6	 3,59	 534,04	 3,18		  AMAURI PINTO COSTA	

CJ												          

SEKITA YEI 9635 DELTA-FIV	 BX587778	 MB-88	 04-03	 365	 19637,44	 792,33	 4,03	 614,39	 3,13	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR MOGUL DELTA 1427-ET

LANDEMART PEGASUS 2755	 HOBRAF95593	 MB-85	 04-01	 365	 19160,92	 554,11	 2,89	 590,52	 3,08	 LM	 ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SEAGULL-BAY PEGASUS

MENGE DELTA H3451	 BX589718	 B+-84	 04-05	 352	 16254,27	 288,25	 1,77	 222,95	 1,37		  DIRCEU DE MANCILHA	 MR MOGUL DELTA 1427-ET

MENGE SAMARITAN H3439	 BX589579	 B+-83	 04-02	 365	 15861,7	 491,65	 3,1	 485,33	 3,06	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 PARKHURST SAMARITAN

SEKITA POMBA 10190 NOBLE-TE	 BX601264	 MB-85	 04-02	 316	 15767,14	 553,2	 3,51	 496,23	 3,15	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 MR SPRING NOBLE-ET

CS												          

BABILONIA 59	 HOBRAF20943	 MB-87	 04-11	 355	 19159,47	 216,56	 1,13	 183,6	 0,96		  VALTER JOSE DE SANTANA	

COLOR SNAPSHOT TRANSPAVI 15100	 BX577553	 B+-82	 04-11	 354	 18250,65	 709,58	 3,89	 603,36	 3,31	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 MELARRY ALTASNAPSHOT-ET

POITARA HELIMENAS DELTA-LAMBDA 1366-FIV	 BX578148		  04-10	 365	 18140,4	 502,88	 2,77	 583,85	 3,22	 LM	 GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	 FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

MEARA STEWART 2558	 BX567913		  04-11	 365	 17436,9	 712,65	 4,09	 435,77	 2,5	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 ROSYLANE-LLC ALTASTEWART-ET

BABILONIA 395	 HOBRAF21000	 EX-90	 04-07	 365	 17194,36	 273,41	 1,59	 234,63	 1,36		  VALTER JOSE DE SANTANA	

5 ANOS												          

GALENA PEROLA GENIUS 320	 BR1846077		  05-04	 365	 18969,52	 290,65	 1,53	 267,28	 1,41		  DIRCEU DE MANCILHA	 CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET

E.A.B. JAKE HOLGA 1136	 BR1830522	 MB-87	 05-11	 360	 16645,23	 327,39	 1,97	 371,75	 2,23		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 T-SPRUCE ALTAJAKE-ET

BABILONIA 370	 HOBRAF20992	 MB-88	 05-06	 325	 16020,98	 88,81	 0,55	 112,15	 0,7		  VALTER JOSE DE SANTANA	

FZIA VARUSA 460	 BR1875727		  05-03	 365	 15664,66	 547,77	 3,5	 413,69	 2,64	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	

GALENA OTACILIA BOASTFUL 306	 BX548318		  06-00	 356	 15006,33	 305,73	 2,04	 223,12	 1,49		  DIRCEU DE MANCILHA	 BRYCEHOLME SS BOASTFUL-ET

6 ANOS												          

SEKITA VILNIUS 6946 CANYON	 BR1819087	 B+-83	 06-01	 365	 19827,38	 576,99	 2,91	 671,22	 3,39	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 DEEP-RUN-CRK DFR CANYON-ET

E.A.B. MORELL DUPLICATA 1062	 BX541776	 EX-90	 06-03	 365	 18240,69	 487,93	 2,67	 449,52	 2,46	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 WOODCREST MORELL

SEKITA VALPARAISO 7447 ORION	 BX637874	 B+-83	 06-01	 344	 15081,27	 663,44	 4,4	 463,2	 3,07	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 PROGENESIS ORION

ROLUSEI KOPI 3985	 BR1884085		  06-06	 322	 14805,15	 412,61	 2,79	 387,98	 2,62	 LM	 ROGERIO LUIZ SEIBT	

FZ-BA KAYLA 472 TRIVIA	 BX598949	 B+-82	 06-10	 365	 14229,01	 567,54	 3,99	 488,1	 3,43	 LM	 MARCOS PAIVA FROTA E/OU PATRICIA N.P.FROTA	 CO-OP MINTMAKER TRIVIA-ET

7 ANOS												          

SEKITA TERYN 4940 FEVER	 BX490072	 EX-90	 07-11	 365	 19505,71	 745,78	 3,82	 631,85	 3,24	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 CRACKHOLM FEVER

FZIA STANZA ALTAELLIOT 317	 BX655961		  07-01	 365	 13899,58	 341,97	 2,46	 372,6	 2,68		  IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MILLER-FF ALTAELLIOT-ET

SEKITA DAWSON 5597 MONTEREY	 BR1785786	 B+-83	 07-04	 365	 11015,74	 346,99	 3,15	 312,12	 2,83		  SEKITA AGRONEGOCIOS	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

ADULTA JR												          

E.A.B. FEVER ESPLANADA 680-TE	 BX477672	 EX-90	 08-11	 365	 18631,33	 708,73	 3,8	 569,53	 3,06	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CRACKHOLM FEVER


